ПРОЕКТ
[image: ]
                                             Российская   Федерация                 ПРОЕКТ
	           Новгородская   область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _______  №___
п. Новосельский

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации

           В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации», Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, утвержденное постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от 16.02.2024 № 19 (далее – Положение) следующие изменения.
	1.1. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Действие абзаца второго части 3 приостановлено с 1 января 2025 г. до 1 января 2026 г. в части открытия лицевых счетов участника казначейского сопровождения поставщикам по контрактам при осуществлении расчетов в соответствии с частями 2, 3 и 6 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. N 367-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году"».
     2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Заместитель Главы администрации
Новосельского сельского поселения                                   А.В. Кикибуш

image1.png